Протокол № 9
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 29 декабря 2022 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 5: Кудрявцева Н.А., Чернышева JI.B., Калинин А.В., Пакулин Е.О., Шохов
В.В.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.
Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 30м. Место заседания -

офис СРО «Союзпроект».

Повестка: О проверках деятельности членов СРО «Союзпроект» в период с 01.10.22г. по
29.12.22г.

Председатель заседания -  Кудрявцева Н.А.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Чернышева J1.B.

По вопросу повестки:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что на период с 01.10.22г. по 29.12.22г.
Планом проверок предусмотрены 50 документарных проверок членов СРО «Союзпроект»
(23 — проверки исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров; 27 — проверок соблюдения членами СРО
«Союзпроект» требований законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности, о техническом регулировании, включая соблюдение требований,
установленных в стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной
документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и
проектировщиков (НОПРИЗ), требований стандартов и внутренних документов
саморегулируемой организации, в том числе условий членства в саморегулируемой
организации).

Проведены 47 плановых проверок, в том числе:
- 22 проверки исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров (вид проверки — документарная): ООО
«Гипросвязъ Сибирь» (ИНН 2463111625), ООО «Инновация» (ИНН 2443052146), ООО
«Ангарское Научно-Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ» (ООО «АНПО
«ЭНЕРГИЯ», ИНН 3801067235), ООО «Строймеханизация» (ИНН 2465157167), ООО
«ДИЗАЙН-СЕРВИС» (ИНН 2460013309), ООО «Красноярскстройэлектропроект» (ООО
«КСЭП», ИНН 2466119534), ООО Научно-Производственное Объединение
«Стройдорпроект» (ООО НПО «Стройдорпроект», ИНН 2465264200), ООО «Проектно
строительная компания «ПроектСтройСервис» (ООО «ПСК «ПроектСтройСервис»,
ИНН 2466133095), ООО «ПромСтройЭксперт» (ИНН 2463074525), ООО «ПРОЕКТ-В2»
(ИНН 2464156555), ООО «Меклен» (ИНН 1901140439), ООО «ПРОПОРЦИЯ» (ИНН
2463015632), ООО «КрасноярскОбрПроект» (ООО «КОП», ИНН 2463076716), ООО
Научно-Технический Центр «РегионТехСервис» (ООО НТЦ«РТС», ИНН2466018198), ООО
«Горизонт» (ИНН2466208270), ООО «СибПроектРеконструкция» (ООО «СибПРК», ИНН
2460077694), ООО «Лидер» (ИНН 2460224677), ООО «Инженерный центр ТехПроект»
(ООО «ИЦ ТехПроект», ИНН 7536142218), ООО «Проектно-конструкторское бюро
«Стройпроект» (ООО ПКБ «Стройпроект», ИНН 2466120843), ООО «ЭнергоКомплекс»
(ИНН 2465125207), ООО «ВЕКТОР» (ИНН 2463123677), ООО «Архитектоника» (ИНН
2464255098);

25 проверок соблюдения членами СРО «Союзпроект» требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, включая соблюдение требований, установленных в ,
стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации,

1

утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ),
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, в том
числе условий членства в саморегулируемой организации (вид проверки —
документарная): ООО «ПромСтройЭксперт» (ИНН2463074525), ООО «РУСТИКА» (ИНН
2466096118), ООО «Проект-ПКМ» (ИНН 2454012515), ООО «НПМ» (ИНН 2464028916),
ООО «Производственно-коммерческое предприятие «ЯрЭнергоСервис» (ООО ПКП
«ЯрЭнергоСервис», ИНН 2466111285), Индивидуальный предприниматель Цыпылов
Владимир Юрьевич (ИНН 753605696608), ООО производственно-коммерческая фирма
«Теплоучет» (ООО ПКФ «Теплоучет», ИНН 2465037293), ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН
4221014739), АО «Инженерный центр» (ИНН 5611030632), ООО Научно-
производственное объединение «СибЭРА» (ООО НПО «СибЭРА», ИНН 2463201580), ООО
фирма «РАЙС» (ИНН 2466063930), ООО «ФУНДАМЕНТ» (ИНН 2463000604), ООО
«ЯРВЕНТ» (ИНН 2465142964), ООО Архитектурно-проектное бюро «КВАРТАЛ» (ООО
АПБ «КВАРТАЛ», ИНН 2460054915), Муниципальное унитарное предприятие города
Абакана «Абаканские электрические сети» (МУП «АЭС», ИНН 1901002975), ООО «Центр
безопасности «Филин» (ООО «ЦБ «Филин», ИНН 2463256363), ООО Научно-Технический
Центр «РегионТехСервис» (ООО НТЦ «РТС», ИНН 2466018198), ООО «Проект» (ИНН
1901085386), ООО «ЭКРА-Сибирь» (ИНН 2464208563), ООО «СпецДорПроект» (ИНН
2463217445), ООО «Компания «Информационные технологии» (ИНН 1901068824), ООО
«ТеплоТехника» (ИНН 2464110832), ООО «Гозстрой» (ИНН 2461042630), ООО «МИДО»
(ИНН 6500001797), ООО «ПромЭнергоСтрой» (ИНН 1903017938).

Не состоялись 3 проверки:
- 1 плановая проверка исполнения членом СРО «Союзпроект» обязательств по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров (вид проверки —
документарная): ООО «Корпорация» (ИНН 2463106199) - членство прекращено
19.12.2022г. в связи с добровольным выходом из СРО «Союзпроект»;

-  2 плановые проверки соблюдения членами СРО «Союзпроект» требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, включая соблюдение требований, установленных в
стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации,
утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ),
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, в том
числе условий членства в саморегулируемой организации (вид проверки —
документарная): ООО «Подземпроектстрой» (ИНН 2465098835) -  не предоставлены
документы для проверки (служебная записка от 31.10.2022г. № 13), ООО «Корпорация»
(ИНН 2463106199) - членство прекращено 19.12.2022г. в связи с добровольным выходом из
СРО «Союзпроект».

Также проведены 2 внеплановые поверки, в том числе:
- 1 проверка на основании поступившего в саморегулируемую организацию

уведомления об изменении состава специалистов с документами на вновь заявленных
специалистов (вид проверок -  документарная): ООО «ЭКРА-Сибирь» (ИНН 2464208563);

- 1 проверка на основании поступившего в саморегулируемую организацию
уведомления об устранении членом СРО «Союзпроект» нарушений, послуживших
основанием для приостановления права осуществлять подготовку проектной документации
(вид проверок - документарная): ООО «СудСтройЭкспертиза» (ИНН2461216446).

Осуществлены расчеты значений показателей, используемых для оценки тяжести
потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных
требований, оценки вероятности их несоблюдения членом СРО «Союзпроект» при
подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов в отношении 3 членов СРО «Союзпроект», осуществляющих подготовку
проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов:
ООО «ЕРСМ Сибири» (ИНН 2463242025), ООО «Инженерная Компания Сибири» (ИНН
2460248389), ООО «СибГеоСтрой» (ООО «СГС», ИНН 5406737796).

2

В результате проверок выявлены нарушения:
- сроков исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и сроков
информирования об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по договорам подряда (пункт 3.5 Правил контроля): ООО «Инновация» (ИНН
2443052146, акт плановой проверки от 11.10.22г. № 135/Д, решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от
03.11.22г. № 8), ООО Научно-Производственное Объединение «Стройдорпроект» (ООО
НПО «Стройдорпроект», ИНН 2465264200, акт плановой проверки от 18.11.22г. № 151/Д
решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение
руководителю, протокол от 24.11.22г. № 9), ООО «ПРОЕКТ-В2» (ИНН 2464156555, акт
плановой проверки от 18.11.22г. № 154/Д, решением Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от 24.11.22г. № 9),
ООО «ПРОПОРЦИЯ» (ИНН 2463015632, акт плановой проверки от 18.11.22г. № 157/Д,
решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение
руководителю, протокол от 24.11.22г. № 9), ООО «ЭнергоКомплекс» (ИНН 2465125207,
акт плановой проверки от 20.12.22г. № 173/Д), ООО «ВЕКТОР» (ИНН 2463123677, акт
плановой проверки от 20.12.22г. № 175/Д);

- сроков информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля): Муниципальное унитарное
предприятие города Абакана «Абаканские электрические сети» (МУП «АЭС», ИНН
1901002975, акт плановой проверки от 22.11.22г. № 156/Д, решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от
24.11.22г. Nq 8).

В порядке текущего контроля выявлены нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-  ООО «Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК», ИНН 2462201876,
служебная записка от 24.10.22г. № 12): нарушены сроки информирования об изменении
сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации
(пункт ,5.2 Правил контроля, решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»
вынесено предупреждение руководителю, протокол от 03.11.22г. № 8);

-  АО «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (АО «НТЭК», ИНН
2457058356, служебная записка от 31.10.22г. № 14): несвоевременное (с «разрывом» в
сроках 35 дней) повышение квалификации специалистами (пункт 4.2 Правил контроля,
решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение
руководителю, протокол от 03.11.22г. № 8);

-  ООО «Ужурский сервисцентр» (ИНН 2439006891, служебная записка от
31.10.22г. № 15): нарушены сроки информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.2 Правил контроля, решением Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от 03.11.22г. № 8);

-  ООО «Промышленная группа «Металлургия благородных металлов» (ООО ПГ
«МБМ», ИНН 7731535660, служебная записка от 31.10.22г. № 15): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля, Дисциплинарной комиссией СРО «Союзпроект» мера дисциплинарного
воздействия не применена в связи с объективными причинами нарушения срока
информирования, протокол от 24.11.22г. № 9);

-  ООО «Красноярский научно-исследовательский проектный институт нефти и
газа» (ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз», ИНН 2465208534, служебная записка от
29.11.22г. № 17): нарушены сроки информирования об изменении сведений (о месте

3

нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.2 Правил контроля).
Выступили: Калинин А.В. с предложением:

- информацию о проверках принять к сведению, сведения о проведенных проверках
и о результатах этих проверок направить в надзорный орган;

- информацию о выявленных нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект»
направить в Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения вопроса о
применении мер дисциплинарного воздействия. Других предложений не было.
Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: РПринять к сведению информацию о проверках и направить сведения о
проведенных проверках и о результатах этих проверок в орган надзора за
саморегулируемыми организациями.

2)Направить информацию о нарушениях в деятельности ООО
«ЭнергоКомплекс» (ИНН 2465125207), ООО «ВЕКТОР» (ИНН 2463123677) и ООО
«КрасноярскНИПИнефтегаз» (ИНН 2465208534) в Дисциплинарную комиссию СРО
«Союзпроект» для рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания Н.А. Кудрявцева

Секретарь заседания Л.В. Чернышева